
Betreuungsentgelte für die ev.-luth. Kindertagesstätte Söhlde 

 

  1. Kind 2. Kind ab 3. Kind 
 

Krippe Nur 8.00 – 
16.30 Uhr 

225,00 € 112,50 € 0,00 € 

Sonderöffnungszeit 
Krippe 

7.00 – 8.00 Uhr 30,00 € 15,00 € 0,00 € 

Sonderöffnungszeit 
Krippe 

7.30 – 8.00 Uhr 15,00 € 7,50 € 0,00 € 

 
 

    

Kindergarten 8.00 – 
12.00h/13.00h 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 

 
Sonderöffnung 
Kindergarten mit 
Halbtagsplatz 
 

 
7.00 – 8.00 Uhr 

 
7.30 – 8.00 Uhr 

 
0,00 € 

 
0,00 € 

 
        0,00 € 
 
        0,00 € 

 
0,00 € 

 
0,00 € 

Kindergarten 8.00 – 
16.00-16.30 

Uhr 

15,00 € 7,50 € 0,00 € 

 
Sonderöffnung  
Kindergarten mit 
Ganztagsplatz 
 

 
7.00 – 8.00 Uhr 

 
7.30 – 8.00 Uhr 

 
30,00 € 

 
15,00 € 

 
15,00 € 

 
7,50 € 

 
0,00 € 

 
0,00 € 

 

!! Für die Sonderöffnungszeiten sowie für Krippen- und Ganztagsplätze sind 

Nachweise der Berufstätigkeit BEIDER Elternteile erforderlich!! 

Die Sonderöffnungszeiten für den Kindergartenbereich sind für einen Ganztagsplatz 

kostenpflichtig – da nur eine bis zu achtstündige Betreuung im Kindergarten 

beitragsfrei ist.  

 

Geschwisterermäßigung ZURZEIT einrichtungsübergreifend im 
Bereich der Gemeinde Söhlde 
Änderungen vorbehalten!!! 

 

Die Kosten für das Frühstück und Mittagessen sind NICHT im Betreuungsentgelt 

enthalten und werden separat berechnet. 

Monatliche Mittagessenspauschale: 46,00 € 

Monatliches Frühstücksgeld: 7€ für 8.00 – 12.00/13.00 Uhr Platz 

                                                   8€ für Ganztags- und Krippenplatz 

 

Stand Juni 2018 (Änderungen vorbehalten) 


